
Kære Søren Jacobsen 
 
Tak for din henvendelse af 22. september 2014. 
 
Det fremgår af miljørapporten, at ”der kendes ikke øvrige potentielle erhvervsinteresser i det ansøgte 
område og ved kontakt til lokal fiskere i Vedbæk er det blevet oplyst, at der foregår et vist rekreativt fiskeri i 
området. Det vurderes derfor, at en fortsat indvindingsaktivitet i området ikke vil genere øvrige potentielle 
erhvervsinteresser”. 
 
Som følge af din henvendelse har Naturstyrelsen været i kontakt med ansøger, som har erkendt, at der ikke 
er blevet taget kontakt til de lokale fiskere i forbindelse med udarbejdelsen af miljørapporten, og at der 
således er en fejl i miljørapporten. Dette er selvfølgelig ikke er i orden. 
 
Naturstyrelsen skal ikke godkende indholdet i miljørapporten og må som udgangspunkt lægge de 
oplysninger til grund, som ansøger fremsender. For at kvalificere de fremsendte oplysninger, herunder 
afdække evt. mangler eller urigtige oplysninger, er det fast praksis, at udkastet til tilladelse sendes i høring.  
 
I forbindelse med høringen i Vedbæk-sagen gjorde Vedbæk Fiskeriforening opmærksom på, at ”det ikke 
står klart hvilke fiskere fra Vedbæk rapporten refererer til, men hverken Vedbæk Fiskeriforening eller 
foreningens medlemmer har været kontaktet på trods af , at foreningen omfatter alle erhvervsaktive 
fikserer i Vedbæk”. Herefter tog Naturstyrelsen kontakt til Vedbæk Fiskeriforening. Naturstyrelsen blev 
således været bekendt med, at der er erhvervsmæssige interesser i området, inden styrelsen traf afgørelse.  
 
Jeg skal beklage det sene svar. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lisbet Ølgaard 
 
Kontorchef 
Vandplaner og havmiljø  
Dir tlf.: (+45) 72 54 48 88  
Mobil:   (+45) 22 82 50 89  
lioel@nst.dk  
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----- Original Message -----  
From: Søren Jacobsen  
To: Lisbet Ølgaard  
Cc: Hanne Lyng Winter ; jabje@mim.dk  
Sent: Monday, September 22, 2014 8:43 AM 
Subject: Sandsuning i Øresund 

 

 

Kære Lisbeth Ølgaard 

Først og fremmest tak for et godt møde den 13. august 2014. 

Under henvisning til den seneste tids debat omkring høringssvar vedrørende råstofindvinding i 
områder på havet, som Naturstyrelsen ikke har lyttet til. - Og ikke mindst naturstyrelsens udtalelse 
i den forbindelse om at” Det bygger på en misforståelse”. 

Da vi på mødet kom ind på udvidelse af indvindingsmængden i området 554-DA ved Vedbæk, hvor 
jeg redegjorde for sagens forløb - set ud fra fiskernes optik - tilkendegav du, at du var lidt 
overrasket over forløbet, og at området nu vil blive sat i ny høring på grund af støj. 

I høringssvaret fra Vedbæks Fiskeriforening af den 07. november 2013 fremgår det bl.a., at ” I 
rapport lavet på foranledning af indvindingsselskabet NCC Road A/S omtales en kontakt til lokale 
fiskere” – En kontakt som vi fiskere ikke er bekendt med - og noget vi har efterspurgt skriftligt 
dokumentation på.  Men  som vi ikke har modtaget endnu.  Den ansvarlige for rapporten må 
afæskes oplysning desangående, og det er helt rimeligt, at vi får svaret i hænde, da det er vigtigt 
for os. 

I bekendtgørelse af lov om råstoffer § 3 fremgår det, at der ved råstofindvinding skal tages 
erhvervsmæssige hensyn ,herunder hensyn til fiskerimæssige interesser. 

Du må være venlig at svare mig på, om du som kontorchef mener, at der er taget hensyn og lyttet 
til fiskerne i den konkrete sag. Og på hvilken måde er det sket. 

Med venlig hilsen. 

Søren Jacobsen 
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